
 
 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání                                             

v mateřské škole Lučina – pro školní rok 2024/2025 
 

1. Děti, jimž vznikne od 01.09.2024 povinné předškolní vzdělávání 

s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové mateřské školy 

obce Lučina podle § 34 a odstavce 2 zákona č. 561/2004 Sb. v platném 

znění (tzn. děti, které k 31.08.2024 dovrší věku 5 let a děti s odkladem 

povinné školní docházky). 

2. Děti, které dosáhnou k 31.08.2024 nejméně čtvrtého roku věku (§ 

34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění), přihlášené 

k pravidelné celodenní docházce s trvalým pobytem ve školském 

obvodu spádové mateřské školy obce Lučina. 

3. Děti, které dosáhnou k 31.08.2024 nejméně třetího roku věku (§ 34 

odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění), přihlášené 

k pravidelné celodenní docházce s trvalým pobytem ve školském 

obvodu spádové mateřské školy obce Lučina. 

4. Děti, jejichž starší sourozenci se již vzdělávají v mateřské škole nebo 

v základní škole Lučina a mají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové 

mateřské školy Lučina.  

5. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové 

mateřské školy obce Lučina, přihlášené k pravidelné celodenní 

docházce. 

 

Podmínkou přijetí k předškolnímu vzdělávání je doložení lékařského potvrzení                        

o očkování, popř. doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro kontraindikaci. Očkování je zákonná podmínka pro přijetí 

k předškolnímu vzdělávání u dětí mladších 5 let (dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb.). 

 

Při rozhodování o přijetí do mateřské školy bude postupováno dle uvedených kritérií. 

Kritérium s nižším pořadovým číslem má přednost před kritériem s vyšším pořadovým 

číslem.  

V případě většího počtu žadatelů splňujících stejné kritérium budou děti přijímány dle 

věku – starší má přednost před mladším.  

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok (§ 34 zákona 

č.561/2004 Sb., školský zákon). 

 

Ředitelka školy stanovila nejvyšší počet dětí, které lze k 01.09.2024 přijmout, na 18. 
 

 

V Lučině 17.04.2024                                                                 Mgr. Ilona Racková             

                                                                                                         ředitelka školy 


